

Fondazione Politecnico di Milano P.zza Leonardo da Vinci, 32 20133 Milano Tel. +39 02 2399 9150 Fax +39 02 2399 9155

## **DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE**

Il sottoscritto Ferruccio Resta, nato a Bergamo il 29 agosto 1968, Codice fiscale RST FRC 68M29 A794Y, in qualità di <u>Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Politecnico di Milano, con sede in Piazza Leonardo da Vinci 32, 20133 Milano, Codice Fiscale 97346000157 e Partita IVA 04080270962,</u>

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici";

**Viste** le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l'affidamento di contratti per l'acquisto di beni e servizi<del>;</del>

**Visto** l'art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a **140.000 Euro al netto dell'IVA**, mediante affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici;

**Considerata** la necessità nell'ambito del progetto "City Car", che si propone di condurre una sperimentazione mirata alla riconfigurazione della guida autonoma in supporto al Mobility as a Service (MAAS) all'interno del contesto del car-sharing, condotto in collaborazione con il Politecnico di Milano, Dipartimento di Elettronica, Informazione e Bioingegneria e supportato dalla Fondazione ICO Falck di acquistare n.4 Radar ARS430DI (E24119000101);

Considerato che in data 26/08/2024 Fondazione Politecnico di Milano ha provveduto a richiedere alla società Spinitalia s.r.l. un preventivo attualizzato per l'acquisto di 4 Radar ARS430DI (E24119000101) di cui sopra e che la società Spinitalia s.r.l., in data 28/08/2024 sottoponeva relativa offerta economica per un importo complessivo pari a 9.394,00 € (euro novemilatrecentonovantaquattro/00) IVA inclusa;

**Considerato** che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da interferenza;

**Considerato** che tale affidamento verrà svolto in accordo con l'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

**Ritenuto necessario** procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all'affidamento del servizio di cui sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, la procedura di affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale acquistinretepa.it;

per le motivazioni espresse in premessa,

## **DISPONE**

ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l'affidamento diretto tramite trattativa diretta MEPA n. 4644562 all'impresa Spinitalia s.r.l., con sede legale in via dei Castelli Romani 24, 00071 Pomezia (RM), Italia, P.IVA: 09800791007, CF: 09800791007, iscritta alla Camera di Commercio di Roma, al numero 09800791007, della fornitura di 4 Radar ARS430DI (E24119000101) (per come meglio

dettagliata nella richiesta di preventivo succitata) per un importo totale di € 9.394,00 € (euro novemilatrecentonovantaquattro) IVA inclusa;

di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Direttore Generale di Fondazione Politecnico di Milano, dott. Federico Colombo, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.;

di imputare gli oneri relativi all'anno 2024 al codice di progetto R0372X;

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA; che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge.

Milano, li 16/09/2024

Il Presidente
Prof. Ferruccio Resta

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente

ALLEGATO A – PREVENTIVO SPINITALIA PER FORNITURA RADAR